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Project description:

Проектот „Достоинствена работа за жените работнички – социјално учество и оснажување“ (D3W) ја зајакна
соработката меѓу клучните засегнати страни со цел да се промовира достоинствена работа, социјално
учество и правата на жените работнички во Северна Македонија. Тој се фокусираше на унапредување на
капацитетите за истражување засновано на докази и зајакнување на родовата интеграција во процесите на
социјален дијалог.

Клучните достигнувања вклучуваат формирање Комитет за достоинствена работа, спроведување обуки и
иницијативи за учење од врсници, како и изработка на политички билтени, основна студија и декларација за
достоинствена работа. Проектот, исто така, воспостави мрежа за правно советување, подготви материјали за
подигнување на јавната свест и обезбеди насочена поддршка за работничките.

Преку овие активности, проектот придонесе за унапреден дијалог, зајакната институционална соработка и
поинклузивна средина за адресирање на потребите и правата на жените работнички.

Expected results:

• Зајакнати институционални механизми кои ја поддржуваат достоинствената работа за жените работнички
преку воспоставување и функционирање на Комитетот за достоинствена работа во рамките на Националната
платформа за женско претприемништво.
• Зголемени капацитети на засегнатите страни, вклучително граѓански организации и жени работнички,
преку образовни програми, активности за учење од врсници и онлајн курс за достоинствена работа и
прашања на родова еднаквост.
• Унапредена поддршка на политики базирани на докази преку изработка на основно истражување,
политички брифови, консултативни процеси и декларација за достоинствена работа.
• Зголемен пристап до правни совети и информации преку мрежа на правни советници и дистрибуција на
информативни материјали.
• Подигната јавна свест и засилена вклученост преку таргетирани кампањи, комуникациски материјали и
завршна конференција со повеќе чинители.
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